
最良のイメージを、臨床から臨床へ。最良のイメージを、臨床から臨床へ。

応 募 方 法
詳細は、後日画論Webサイト等でご案内いたします。

https://thebestimage.medical.canon

応募概要
応募対象画像

応 募 期 間

エントリー/応募開始 ： 5月18日（木）11：00～
エ ン ト リ ー 締 切 ： 6月30日（金）17：00
応 募 締 切 ： 7月 7 日（金）17：00

弊社装置で撮影された臨床画像（一部機種の制約があります）

1次審査 ： 2023年10月頃に上位入賞作品を発表
最終審査＆発表式 ： 2023年12月17日（日）　東京近郊にて（後日、改めてご案内申し上げます）
※裏面の応募要項をご一読ください。
※今後の社会情勢の変化等により、日程、開催方法、企画内容等を変更する場合がございますことを、あらかじめご了承お願い申し上げます。
※ご不明な点がございましたら、弊社担当者あるいは裏面の問合せ先までお尋ねください。

医療従事者向け
会員制Webサイト のご案内

ご登録はこちらから
https://www.epicus-club.com

会員制Webサイトでは、過去の画論上位入賞作品や審査員コメントなど
がご覧いただけます。応募の際のご参考にしていただくとともに、検査の
プロトコール例などとしても日常診療にお役立てください。

画論The Best Imageアーカイブをご活用ください

Z00000000Z000133

CT MR 超音波



Made for Life はキヤノンメディカルシステムズ株式会社の商標です。
キヤノンメディカルシステムズ株式会社は、 品質マネジメントシステムの国際規格ISO 9001 及びISO 13485 の認証を取得しています。
キヤノンメディカルシステムズ株式会社は、 品質マネジメントシステムの国際規格ISO 14001 の認証を取得しています。

© Canon Medical Systems Corporation 2023

川崎事業所　〒212-0015 神奈川県川崎市幸区柳町70番1号
https://jp.medical.canon

問合せ先：画論事務局　thebestimage@medical.canon
対応時間／9:00～17:00（土・日・祝日・当社休業日を除く）

応募要項
1 応募資格
 ・医療機関のお客様のみ、ご応募いただけます

2 応募対象画像
 ・弊社装置で撮影された臨床画像
 ・一部機種の制約があります
 ・応募締切日において「医薬品、医療機器等の品質、有効性
及び安全性の確保等に関する法律」承認済みの機器、かつ、
製品として販売されている機器、ソフトウェア、シーケンス
に限ります

3 審査基準
 ・被検者へのメリット、撮影・処理技術の工夫等、臨床的価値
（クリニカルバリュー）を識者により審査させていただきます
  ・詳細は画論Web応募画面をご覧ください

お客様のメールアドレスを仮登録いただきます。登録画面URLをメールにてご案内いたします。
※医療機関以外のお客様は参加できませんので、ご了承願います。

エントリー仮登録
1

登録画面から施設名、氏名、パスワード等必要事項のご入力をお願いいたします。
登録完了しましたら、メールにてお知らせします。

エントリー登録
2

ご登録いただいたアカウント（メールアドレス）及びパスワードにて、「画論 ザ・ベストイメージ」応募画面に
ログインいただき、画像の応募をお願いいたします。
ご応募は1名様につき、CT・MR・超音波、各1症例までとさせていただきます。
※弊社にてご所属の医療機関が確認できない場合、予告なくアカウントを停止する場合がありますので、ご了承願います。

応 募

3

4 応募部門
 ・CT部門：1-160列部門

1-160列（心血管）部門
Aquilion ONE部門
Aquilion ONE（心血管）部門
Aquilion Precision部門

 ・MR部門：1.5テスラ以下部門
1.5テスラ以下（脳神経）部門
3テスラ部門
3テスラ（脳神経）部門
Clinical Update賞

 ・超音波部門：心臓部門
血管部門
腹部部門
乳腺・甲状腺・表在部門

　・１名様につき、CT・MR・超音波、各１症例までとさせていた
だきます

※上記は変更が生じる場合がございますことを、あらかじめご了承お願い申し上げます。

Z000133

1993年からスタートした「画論The Best Image」はおかげさまをもちまして３１回目を迎えます。
診断・治療に有用な画像のクオリティ、被検者へのメリット、テクニックの創意工夫など、
クリニカルバリューを総合的に判断し「画像診断技術と医療の発展に貢献する画像」として

多くの施設で共有していただくべく取組んでまいりました。
本年も心より皆様のご応募お待ち申し上げます。


